
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.  33   
 
 
 
 
Data 16/06/2016 
 
 
L’anno duemilasedici  il giorno sedici del mese di giugno alle ore 21,00 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

         

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Nomina della Commissione Elettorale Comunale. 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  = 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 11 

Ciucci Bruno             X 
Formoso Francesco            X                                    
Giunta Giorgio             X 
Pintauro Luigi                                           X 
Sacanna Marco            X 
Morelli Paolo             X 
Monaldi Tito             X 
Bernardini Andrea            X 
Valentini Francesco            X 
Traversi Fabio            X 
Franci Andrea            X 



    
  Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
  Assiste il Vice Segretario Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Giunta Giorgio, Bernardini Andrea, Traversi Fabio. 
  ______________________________________________________________________________________________ 
 La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
  Visto il D.P.R. n. 223/67; 
  Vista la circolare telegrafica del Ministero dell’Interno 26 gennaio 2006, n. 6, con la quale viene 
data comunicazione dell’avvenuta approvazione definitiva della legge di conversione del D.L. 3 
gennaio 2006 n. 1; 
  Distribuite le schede per la votazione che ha avuto luogo nel rispetto delle norme prima accennate; 
  Visto che il Sig. presidente, assistito dagli scrutatori – ricognitori di voti, ha proclamato il 
seguente risultato: 
Consiglieri presenti 11, consiglieri votanti n. 10 essendosi astenuto dalla votazione il Sig. Sindaco: 

A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti: 
- Formoso Francesco   n. 3 
- Giunta Giorgio          n. 4 
- Bernardini Andrea    n. 3 

 
Esperita la 2^ votazione segreta ed ottenuto il seguente risultato: 

B) Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti:  
- Pintauro Luigi            n. 4 
- Monaldi Tito              n. 3  
- Franci Andrea            n. 2 
- Ciucci Bruno              n. 1 - scheda nulla 
 

con il risultato delle votazioni che precedono; 
Visto l’art. 13 T.U. n. 223/1967; 
 

DELIBERA 
 
La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri: 
 
A) Componenti effettivi:                                                 B) Componenti supplenti 

- Giunta Giorgio      - Pintauro Luigi 
    -  Formoso Francesco     -  Monaldi Tito 
    -  Traversi Fabio      -  Franci Andrea 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione risultata unanime  

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Leg.vo 267/00.                                                      
 



PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
Oggetto: “Nomina della Commissione Elettorale Comunale”. 
 

IL SINDACO 
 
        Visto l’art. 41 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267 che stabilisce al comma 2 che “Il Consiglio 
comunale nella prima seduta elegge tra i propri componenti la Commissione Elettorale comunale”, 
ai sensi degli artt. 12 e seguenti del Decreto del Presidente della Repubblica 20/03/1967 n. 223;  
        La Commissione elettorale è composta dal Sindaco che la presiede e da tre componenti 
effettivi e tre supplenti, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2 del D.P.R. n. 223/1967 come 
modificato, in sede di conversione, dal D.L. 03/01/2006, n. 1 e dell’art. 10, comma 3, della legge 
21/11/2005, n. 270;  
        Per la nomina deve essere osservata la seguente procedura (art. 13 del D.P.R. n. 223): 
a)  dovranno essere fatte distinte votazioni prima per la elezione dei componenti effettivi, poi per la 

elezione dei componenti supplenti; 
b)  il sindaco non prende parte alle votazioni; 
c)  è richiesta la presenza di almeno la metà dei consiglieri assegnati; 
d)  ciascun consigliere dovrà scrivere un solo nome e saranno proclamati eletti coloro che avranno 

riportato il maggior numero di voti purchè non inferiore a tre; 
e)  a parità di voto è proclamato eletto il più anziano di età; 
f)  la minoranza consiliare deve essere rappresentata per cui, qualora nella votazione non sia 

riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 
commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza 
che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

      Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 
      Vista la circolare telegrafica del Ministero dell’Interno 26 gennaio 2006, n. 6, con la quale viene 
data comunicazione dell’avvenuta approvazione definitiva della legge di conversione del D.L. 3 
gennaio 2006 n. 1; 

PROPONE 
 

di nominare la Commissione Elettorale Comunale nella composizione prevista dalla legge. 
                              

  
                                                          ****************** 
 
Parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: favorevole. 
 
  


